СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 08.06.2022 года   № 14                                                                                п. Никольское

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов МО Никольское

сельское поселение «О бюджете Никольского

сельского поселения на 2022 год и плановый

период 2023 — 2024 г.г.» от 29.12.2021 года № 15
Заслушав информацию главного специалиста по экономике и финансам Д.Ю. Лебедева, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2022 года № 505 «О приостановлении действия отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году», Постановлением администрации Никольского сельского поселения от 18.05.2022 г. №93 «Об установлении размеров авансовых платежей при заключении муниципальных контрактов в 2022 году», Уставом муниципального образования Никольское сельское поселение,
Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение совета депутатов Никольского сельского поселения №15 от 29.12.2021г. (В ред. от 28.03.2022 года № 9, от 20.05.2022 г. №13) «О бюджете Никольского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 — 2024 г.г.», следующие изменения:
1. Пункт 13 Решения изложить в новой редакции.

« 13. Установить, что получатели средств бюджета Никольского сельского поселения при заключении муниципальных контрактов на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), подлежащих оплате за счет средств бюджета Никольского сельского поселения, вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере до 100 процентов включительно суммы муниципального контракта - по муниципальным контрактам о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные (электронные) издания и об их приобретении, о приобретении горюче-смазочных материалов, путевок на санаторно-курортное лечение, путевок на организацию отдыха и оздоровления детей, об обучении на курсах повышения квалификации и профессиональной переподготовке, по организационным взносам за участие в конференциях, семинарах, форумах и соревнованиях, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам о поставке газетной бумаги для периодических печатных изданий, учрежденных органами исполнительной и законодательной власти, по договорам, подлежащим оплате за счет резервного фонда администрации Никольского сельского поселения, по договорам об оказании услуг общественными объединениями, по договорам на оказание услуг на рынке ценных бумаг, о приобретении билетов на железнодорожный и воздушный транспорт;

2) в размере от 50 до 90 процентов суммы муниципального контракта - по муниципальным контрактам, подлежащим казначейскому сопровождению в случаях, установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

3) в размере 50 процентов суммы муниципального контракта, заключаемого с товаропроизводителями продукции растениеводства на поставку картофеля, капусты, моркови, свеклы;

4) в размере до 50 процентов суммы муниципального контракта, если иное не предусмотрено действующим законодательством, - по остальным муниципальным контрактам.  »

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене «Никольский вестник».
Глава Никольского сельского поселения

Председатель Совета депутатов                                                      А.И. Кузнецова